[image: image1.jpg]000
u
DEFENSORIA PUBLICA

do Estado do Maranhdo

EDITAL Nº 14/2020
XVI PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO JURÍDICO DE GRADUAÇÃO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO MARANHÃO
O SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, e considerando o XVI PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO JURÍDICO DE GRADUAÇÃO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO MARANHÃO, resolve:
Art. 1º-  TORNAR PÚBLICA a convocação dos candidatos classificados no processo seletivo, de acordo com a ordem de classificação e em obediência aos itens 4, 5 e 7 do Edital Abertura, conforme Anexo Único do presente edital;
Art. 2º - INFORMAR aos candidatos que os mesmos deverão apresentar a documentação para a contratação, abaixo relacionada, na Supervisão de Estágio da Defensoria Pública, localizada no Prédio Sede, situado na Rua da Estrela nº 421, Reviver, São Luís-MA, no período de 15 a 17 de Dezembro de 2020, das 9:00 às 12:00 horas, e das 14:00 às 16:00 horas.

a) Declaração de matrícula emitida pela instituição de ensino, contendo
informação sobre a matrícula, o período cursado e a frequência regular, para
estudantes de cursos de graduação;

b) Cópia da Carteira de Identidade e CPF;

c) Comprovante de endereço;

d) Comprovante de conta-corrente;

e) Certidões dos distribuidores criminais das Justiças Federal e Estadual ou do
Distrito Federal.
Art. 3º -  O presente Edital será publicado site da DPE/MA.
São Luís, 14 de Dezembro de 2020.
Gabriel Santana Furtado Soares
Subdefensor Público-Geral do Estado do Maranhão
ANEXO ÚNICO – CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS
	ORDEM
	CANDIDATO AMPLA CONCORRÊNCIA

	1.
	ISABELLA COSTA GUIMARÃES

	2.
	INGRID OLIVEIRA NUNES

	3.
	SARAH GABRIELLY PIANI HASSELMANN

	4.
	EMILY JULIA DA SILVA CRUZ

	5.
	ERIKA NOGUEIRA AIRES

	6.
	RAYANE DE SOUSA RAPOSO

	7.
	THAMIRES FROZ DUARTE

	8.
	MARIANA MENDES OLIVEIRA

	9.
	AUGUSTO DANIEL PESSOA GABINA DE OLIVEIRA

	10.
	CAROLINA DE ARAÚJO OLIVEIRA DA SILVA

	11.
	NAYANNE SERRA GUILHON

	12.
	NARA NEGREIROS DE SOUSA VIEIRA

	13.
	CESAR COSTA BARBOSA

	14.
	NATÁLIA BRANDÃO SOUSA

	15.
	FRANCISCO ERIVALDO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO

	16.
	FELIPE DE SOUZA FREIRE

	17.
	ELIZANDRA VITORIA MUNIZ ALCANTARA OLIVEIRA

	18.
	CAIO MEDEIROS MARQUES

	19.
	ELAYNE GABRIELLE SOUSA DA SILVA

	20.
	CARLOS HENRIQUE RIBEIRO CHAVES

	21.
	NICOLE SILVA MIRANDA

	22.
	MAURICIO FERREIRA ROCHA DA SILVA

	23.
	MARCOS VINICIUS SANTOS MONROE

	24.
	THAIANE MOUZINHO PENHA

	ORDEM
	CANDIDATO NEGROS (PRETOS OU PARDOS)

	1.
	JOCIMAR ALVES DE OLIVEIRA (N)

	2.
	ADELIA COELHO MEIRELES (N)